CPF: ***347481**
IP com n°: 192.168.0.117

www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=364

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 289 de 21 de Maio de 2025

DATA: 21/05/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://axixa.to.gov.br/diariooficial.php , podendo

ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 63991055527

E-mail: diariooficialaxixa@outlook.com

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA BENEVALDO, Nº 345, AXIXÁ DO TOCANTINS CENTRO,

CEP: 77930-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura de Axixá do Tocantins

aDOM 1/4www.axixa.to.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 289/2025 - 21/05/2025PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE REMANEJAMENTO DE SALDO : 008.1/2024 - REMANEJAMENTO DE SALDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AXIXÁ DO TOCANTINS.

EXTRATO DE REMANEJAMENTO DE SALDO : 008.1/2024 -  REMANEJAMENTO DE SALDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AXIXÁ DO TOCANTINS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 008.2/2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS

DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS-TO.

PROCESSO LICITATÓRIO

CONCORRÊNCIA: 001/2025 - AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO.

Dr. Auri Wulange  - CPF: ***.347.481-** - Data: 21/05/2025 - IP com n°: 192.168.0.117
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=364

aDOM 2/4www.axixa.to.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 289/2025 - 21/05/2025PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |

SECRATARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE REMANEJAMENTO
DE SALDO : 008.1/2024

EXTRATO DE REMANEJAMENTO DE SALDO ADMINISTRAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008.1/2024.

PROC. ADM. Nº 033/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXA DO TOCANTINS, CNPJ Nº 00.766.725/0001-95, com sede na cidade de Axixá
do Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na Praça Três Poderes, 335, centro - CEP: 77.930-000, neste ato representado pelo Sr.
Paulo Henrique Ferreira Gomes, brasileiro, portador do CPF Nº 013.474.011-48, residente e domiciliado nesta cidade, Secretário
Municipal de Administração.

CONTRATADA: RISOMAR P DA SILVA, CNPJ: 45.428.154/0001-17, sediada na AVENIDA ELZA LEAL, 2573, Centro, Axixá do
Tocantins -TO, CEP: 77930-000, neste ato representada por Risomar Pereira da Silva, portador do CPF nº 487.703.613-04.

OBJETO: Remanejamento de Saldo da Secretaria Municipal de Assistência Social para a Secretaria Municipal de Administração do
Município de Axixá do Tocantins.

Axixá do Tocantins – TO, 21 de maio de 2025.

                                                                Paulo Henrique Ferreira Gomes
Secretário de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE REMANEJAMENTO DE
SALDO : 008.1/2024

EXTRATO DE REMANEJAMENTO DE SALDO EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008.1/2024.

PROC. ADM. Nº 033/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXA DO TOCANTINS, CNPJ Nº 00.766.725/0001-95, com sede na cidade de Axixá
do Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na Praça Três Poderes, 335, centro - CEP: 77.930-000, neste ato representada pelo Sra.
ROBERVÂNIA ROCHA SILVA, brasileira, portadora do CPF Nº 978.246.151-20, residente e domiciliado nesta cidade, Secretária
Municipal de Educação.

CONTRATADA: RISOMAR P DA SILVA, CNPJ: 45.428.154/0001-17, sediada na AVENIDA ELZA LEAL, 2573, Centro, Axixá do
Tocantins -TO, CEP: 77930-000, neste ato representada por Risomar Pereira da Silva, portador do CPF nº 487.703.613-04.

OBJETO: Remanejamento de Saldo da Secretaria Municipal de Saúde para a Secretaria Municipal de Educação do Município de Axixá
do Tocantins.

Axixá do Tocantins – TO, 21 de maio de 2025.

ROBERVÂNIA ROCHA SILVA
Secretária Municipal de Educação

SECRATARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS: 008.2/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008.2/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM

Nº PROCESSO

ADMINISTRATIVO:

033/2024

Nº PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO:

007/2024

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S): Fundo Municipal de Educação de Axixá do Tocantins

Dr. Auri Wulange - CPF: ***.347.481-** - Data: 21/05/2025 - IP com n°: 192.168.0.117
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=364

aDOM 3/4www.axixa.to.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 289/2025 - 21/05/2025PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, PARA A PREFEITURA

MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS-TO.

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 647.169,62 (seiscentos e quarenta e sete mil, cento e sessenta e nove reais e

sessenta e dois centavos)

VIGÊNCIA INICIAL: 15 de Maio de 2025

VIGÊNCIA FINAL: 25 de Junho de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME: Secretaria Municipal de Administração CNPJ: 00.766.725/0001-95

LOGRADOURO: Praça Três Poderes, 335 BAIRRO: Centro

CIDADE: Axixá do Tocantins ESTADO: Tocantins

REPRESENTANT

E:
Paulo Henrique Ferreira Gomes CPF: 013.474.011-48

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL: RISOMAR P DA SILVA CPF/CNPJ: 45.428.154/0001-17

ENDEREÇO: AVENIDA ELZA LEAL, 2573 BAIRRO: CENTRO

CIDADE: Axixá do Tocantins ESTADO: Tocantins

CONTATO: (63) 8511-1728 E-MAIL: DARIOPAPELARIA@HOTMAIL.COM

REPRESENTANT

E:
Risomar Pereira da Silva CPF: 487.703.613-04

Axixá do Tocantins - TO, 21 de Maio de 2025

______________________________________

Paulo Henrique Ferreira Gomes
Secretário Municipal de Administração

SECRATARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO - CONCORRÊNCIA: 001/2025

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA 001/2025. A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, através do Presidente da Comissão de Contratação
torna público para conhecimento dos interessados, a abertura da licitação na modalidade Concorrência, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, regime de execução EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, objetivando: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE, NO MUNICÍPIO DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO. Foi constatado
ausência de publicação de alguns documentos referentes aos projetos advindos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação.
Por um erro no momento da compactação e envio ao setor de licitações, não foram disponibilizados em sua totalidade no portal da
transparência do Município e no Sicap- LCO. Nova data de ABERTURA: 30 de junho de 2025, às 09:00hrs. O Edital e Projeto Básico se
encontram disponíveis no portal da transparência desta Prefeitura no endereço eletrônico https://axixa.to.gov.br/licitacao.php.

Axixá do Tocantins- TO, 21 de maio de 2025.

Regivaldo Pacheco de Souza Júnior
Presidente da Comissão de Contratação.

Dr. Auri Wulange - CPF: ***.347.481-** - Data: 21/05/2025 - IP com n°: 192.168.0.117
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=364

aDOM 4/4www.axixa.to.gov.br